כך גם תקנות השוק, ז'אנר שנועד למנוע עוולות נפוצות ולהקדים רפואה למכה, עשויות ללמד אותנו יותר מכל על הנוהג הנפוץ. כשם שתקנות הלכתיות הבאות לסתום פרצה מתרחבת מלמדות אותנו על זלזול פושה באותה הלכה, כך גם תקנות מסחריות ורגולטריות מלמדות אותנו על מצב מתהווה, על חששות שניתן לפרט ועל כאלו שלא ניתן לפרט, כפי שמציינים כותבי תקנות תל"ז (1677):

"מי יכול לכתוב על כל זה, אילו רצינו לכתוב כל הרעה הגדולה הזאת והחורבן הגדול אשר רשעים כאלה גורמים ברשעים לכלל ישראל, היינו נזקקים לגליונות אחדים כדי לכתוב גרם ההיזק גדול"³.

החרם הגדול מיועד אמנם בעיקר לכאלו שחוכרים מן הגויים בלא רשות הקהל, באופן שעלול לגרום כל מיני נזקים ליהודים אחרים או לקהילה כולה, או שמהווה עבירה על החוק ובכך מעמיד את הקהילה כולה בסכנה⁴.

ע"כ ראוי לעשות השתדלות לבטל זה רק שייגיעו נקמה ואז וכפר אדמתו עמו ואנחנו נקיים דברי הצעיר מאיר באמ"ו אברהם זצ"ל ז"ק יום א' לסדר גם דמו הנה נדרש לפ"ק.

ביבליוגרפיה

Ginzburg, C. (2013). *The cheese and the worms: The cosmos of a sixteenth-century miller*. JHU Press.

היילפרין, ישראל. *פנקס ועד ארבע ארצות שמ"א - תקכ"ה*. מוסד ביאליק, ירושלים תש"נ, 1990.

היילפרין, ישראל. נדב [קציקוביץ], מרדכי [מרקל]. עורכים. *פנקס קהל טיקטין שפ"א - תקס"ו*. האקדמיה הלאומית הישראלית למדעים. תשנ"ז, 1997.

מאהלר, רפאל. תרגום, אביגדור המאירי. עורך, מלכין, ד.ב. *תולדות היהודים בפולין*. ספריית פועלים. הקיבוץ הארצי השומר הצעיר, מרחביה. 1946.